SÚMULA:Requer informações sobre
os locais atendidos e o número total
de servidores lotados na Guarda
Patrimonial do Município de Castro.

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, seja

oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal e a Secretária de Segurança

Pública, solicitando informações sobre quais locais são atendidos pela Guarda

Patrimonial do Município de Castro.

1.  Quais são os prédios públicos, espaços ou pontos fixos atualmente
atendidos pela Guarda Patrimonial do Município?

2.  Qual o número total de servidores lotados na Guarda Patrimonial?

3.  Como é realizada a definição dos pontos que recebem atendimento?

JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem como finalidade obter informações atualizadas
sobre a atuação da Guarda Patrimonial no município de Castro. Trata-se de
um setor importante na proteção do patrimônio público, que abrange prédios,
equipamentos e áreas utilizadas diretamente pela população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 09 de Setembro de 2025.

Ricardo dos Santos
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Q

2L
H

M
-K

5R
V

7-
Q

H
6M

Y
-6

Q
J6

2.

Assinado eletronicamente por:
Ricardo dos Santos
Data: 09/09/2025 17:48:47 -03:00

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
Q

2L
H

M
-K

5R
V

7-
Q

H
6M

Y
-6

Q
J6

2.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Q2LHM-K5RV7-QH6MY-6QJ62

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Ricardo dos Santos em 09/09/2025 17:48 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação ricardo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

2KWtXXEvUg/1JFYv8NLZhIIRQEelzIt7qxvCXDTXW/I=
SHA-256

Recepção em 09/09/2025 17:55 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação recepcao@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

w1HLW+kecBy9tzpsWWaQSiv5DdL8w0DCy9xjNw+aIaM=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/Q2LHM-K5RV7-QH6MY-6QJ62

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.